
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 19 (МБДОУ № 19) 

352905 город Армавир, улица Калинина, 170. ИНН 2302030622 

 

 
 

от «10» _января_ 2024 г. № 62 - ОД 

 

 

ПРИКАЗ 
 

«Об организации работы консультационного центра 

для родителей (законных представителей), 

обеспечивающего психолого-педагогическую, 

методическую поддержку семей и повышения 

компетентности родителей (законных представителей) 

в вопросах развития и образования, охраны и 

укрепления здоровья в 2024 году» 

 

В соответствии с п. 2 ч. 1 ст. 17, ч. 3 ст. 64 Федерального закона от 29 декабря 

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и на основании 

приказа муниципального органа управления образованием «Об организации работы 

консультационных центров в муниципальных дошкольных образовательных 

учреждениях муниципального образования город Армавир» от 17.09.2019г. № 679, 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить состав группы специалистов, ответственных за работу 

консультационного центра в МБДОУ №19: 

Председатель КЦ – Панфилова В.А., старший воспитатель 

Специалисты КЦ – Гнырина С.Г., учитель-логопед; 

Плужникова О.В., педагог-психолог; 

Богомолова Ю.Г., музыкальный руководитель; 

Кущ В.Г., воспитатель; 

               Дьяченко Н.П., воспитатель;     

Грибушенкова Л.Н., воспитатель; 

               Лукина Т.Н., воспитатель. 

2. Назначить ответственным за работу консультационного центра старшего 

воспитателя Панфилову В.А. 

3. Утвердить график работы консультационного центра на 2024 год (Приложение 

№1) 

4. Утвердить годовой план работы консультационного центра на 2024 год 

(Приложение №2) 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой 

6. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

Заведующий МБДОУ №19 Г.Б. Скороходова 

С приказом  ознакомлены: 



Приложение №1 

к приказу № 62 -ОД от 10.01.2024 

 

Утверждаю 

Заведующий МБДОУ №19 

  Г.Б. Скороходова 

 

График 

работы консультационного центра 

на 2024 год 

 

ФИО специалиста КЦ День недели Время 

Панфилова Валентина Александровна, 

старший воспитатель 

понедельник 17:00-18:00 

вторник 17:00-18:00 

среда 17:00-18:00 

четверг 17:00-18:00 

пятница 17:00-18:00 

Гнырина Светлана Геннадьевна, учитель- 

логопед 

понедельник 17:00-18:00 

вторник 17:00-18:00 

среда 17:00-18:00 

четверг 17:00-18:00 

пятница 17:00-18:00 

Богомолова Юлия Геннадьевна, музыкальный 

руководитель; 

понедельник 13:00-18:00 

вторник 17:00-18:00 

среда 08.00-18.00 

четверг 17:00-18:00 

пятница 12:00-18:00 

Плужникова Ольга Васильевна, педагог- 

психолог 

понедельник 17:00-18:00 

вторник 17:00-18:00 

среда 17:00-18:00 

четверг 17:00-18:00 

пятница 12:00-18:00 

Кущ Виктория Геннадьевна, воспитатель; 

Дьяченко Наталья Петровна, воспитатель 

Грибушенкова Любовь Николаевна, 

воспитатель 

Лукина Татьяна Николаевна, воспитатель 

понедельник 17:00-18:00 

вторник 17:00-18:00 

среда 17:00-18:00 

четверг 17:00-18:00 

пятница 17:00-18:00 

 

График работы специалистов КЦ гибкий, может меняться по согласованию 

родителей (законных представителей). 



Приложение №1 

к приказу № 62 -ОД от 10.01.2024 

 

Утверждаю 

Заведующий МБДОУ №19 

  Г.Б. Скороходова 

 
ПЛАН РАБОТЫ КОНСУЛЬТАЦИОННОГО ЦЕНТРА «ШАГ НАВСТРЕЧУ» 

МУНИЦИПАЛЬНОМ БЮДЖЕТНОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО 

УЧРЕЖДЕНИЯ ДЕТСКИЙ САД № 19 

НА 2024 ГОД 

 

№ 
п/п 

Проводимые мероприятия 
Форма работы 

Дата 
проведения 

Ответственные 

1. Разработка и утверждение плана работы 

консультационного центра 

январь заведующий, 

старший 

воспитатель 

2. Разработка и утверждение графика работы специалистов 

консультационного центра. 

январь заведующий, 

старший 
воспитатель 

3. Создание и распространение рекламных буклетов, визиток, 

листовок о деятельности консультационного центра на 
базе МБДОУ №19 

в течение 

года 

старший 

воспитатель, 
специалисты КЦ 

4. Размещение информации о деятельности 

консультационного центра на сайте ДОО, Телеграм, 

Ватцап 

в течение 

года 

старший 

воспитатель, 

специалисты КЦ 

5. Сетевое взаимодействие с учреждениями и организациями. 

Заключение договоров. 

по 

необходимос 
ти 

заведующий, 

старший 
воспитатель 

6. Приём заявлений (обращений) родителей (законных 

представителей) (письменные, по электронной почте, через 

сайт, телефонные обращения) 

В течение 

года 

заведующий, 

старший 

воспитатель 

7. Составление индивидуальных графиков проведения 

мероприятий с родителями (законными представителями) 
специалистами консультационного центра 

в течение 

года 

специалисты КЦ 

8. Практикум «Зимой гуляем, наблюдаем, трудимся, играем!» 
(о важности зимних прогулок!) 

январь Воспитатель 

Тренинг-практикум «Все начинается с семьи» Педагог-психолог 

Родительская гостиная «Музыкальная игра в жизни 
ребенка» 

Музыкальный 
руководитель 

Онлайн-конференция «Что бы речь нам развивать, нужно 
пальчиками играть» 

февраль Специалисты КЦ 

Онлайн-занятие для родителей с детьми «Поделка на 23 
февраля. «Медаль для папы»» 

Воспитатель 

Тренинг «Упрямство и капризы» март Педагог-психолог 

Онлайн-занятие для   родителей   с   детьми   «Для   мамы 
нарисуем мы букет (нетрадиционные техники рисования)» 

Воспитатель 

Практикум «Простые секреты при формировании звуков у 
детей 3-5 лет» 

Учитель-логопед 

Онлайн-конференция «Задержка речевого развития. Как 
помочь?» 

апрель Специалисты КЦ 



 Практикум «Воспитание гигиенических навыков и 
самостоятельности детей » 

 Воспитатель 

Тренинг «Агрессивность у маленьких детей» май Педагог-психолог 

Практикум «Играем – речь развиваем» Учитель-логопед 

Мастер-класс «Играем в театр» Воспитатель 

Онлайн-конференция «Домашняя игротека для детей» июнь Специалисты КЦ 

Мастер-класс «Роль сказки в жизни ребенка» Учитель-логопед 

Игровой досуг онлайн «Музыкально-ритмическая игра 
«Толкалки», «Маляры»» 

июль Музыкальный 

руководитель 

Тренинг «Когда в семье «тяжелые» родители» Педагог- психолог 

Практикум «Играем со звуками» Учитель-логопед 

Онлайн-конференция «Методы стимуляции речевой 
деятельности» 

август Специалисты КЦ 

Тренинг-практикум «Все начинается  с семьи: ребенок и 
общество, культура общения» 

Педагог- психолог 

Мастер-класс «В стране звуков и шумов» сентябрь Музыкальный 
руководитель 

Тренинг «Родительская любовь» Педагог-психолог 

Мастер-класс «Правильное дыхание как средство 

укрепление физического здоровья ребенка» 

Воспитатель 

Онлайн-конференция «Познавательно-речевое развитие. 

Игры в кругу семьи» 

октябрь Специалисты КЦ 

Мастер-класс «Сказки веселого язычка» Учитель-логопед 

Мастер-класс «Потешки и речь ребенка» ноябрь Учитель-логопед 

Практикум профилактика плоскостопия Воспитатель 

Тренинг «Формируем навыки эффективного общения с 
ребенком» 

Педагог-психолог 

Новогодний онлайн марафон #ВстречаемНовыйГодДома 

«Новогодние узоры, Новогодний маскарад, Наряжаем 

ёлочку» 

декабрь Воспитатель 

Практикум «Слушаем и рисуем музыку» Музыкальный 
руководитель 

9. Оказание консультативной помощи (в очном режиме и 

дистанционно) по вопросам воспитания, обучения и 

развития детей от 2 месяцев до 8 лет. Информирование о 

физиологических и психологических особенностях 

развития ребёнка. 

Согласно 

заявкам 

родителей 

(законных 

представителе 

й) 

Старший 

воспитатель. 

специалисты КЦ 

 


		2024-01-10T11:31:25+0300
	Скороходова Галина Борисовна




